Дело №5-85/22-1

                                                                    УИД 16MS0115-01-2022-00____-__
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Лениногорск

                                                   28 января 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Ермолаева А.Н., ранее к административной ответственности привлекался,

У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> в 18 часов 00 минут, А.Н. Ермолаев нарушил обязанности возложенные на него судом, а именно не явился на ежемесячную регистрацию, тем самым допустил не соблюдение ограничений и обязанностей установленного в отношении него решением Лениногорского городского суда Республики Татарстан от <ИСКЛЮЧЕНО>.

В судебном заседании А.Н. Ермолаев вину признал.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях А.Н. Ермолаева состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что также подтверждается следующим доказательствами:

-- протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, в котором изложена сущность правонарушения (л.д. 2 - 3);

-- Рапортом ст. УУП и ПДН ОМВД России по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО> (л.д. 4),

-- Решением Лениногорского городского суда Республики Татарстан от <ИСКЛЮЧЕНО>, которым установлен административный надзор в отношении Я.И. Ермолаева (л.д. 9 - 11),

-- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию и регистрационным листом поднадзорного лица (л.д. 5, 8).

На основании изложенного мировой судья приходит к выводу о наличии вины А.Н. Ермолаева и квалифицирует его действия по части 1 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, что влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

При назначении наказания А.Н. Ермолаеву мировой судья учитывает характер правонарушения.

В качестве смягчающего вину обстоятельства мировой судья принимает во внимание признание А.Н. Ермолаевым своей вины, раскаяние в содеянном и трудоустроен.

Отягчающие обстоятельства – ранее привлекался к административной ответственности.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 19.24, статьями 24.5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ермолаева А.Н. признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.

Штраф оплачивать по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с 03100643000000011100

Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан

БИК 019205400

к/с 40102810445370000079

КБК 73111601203010021140

УИН 0318690900000000026564183
Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                      А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-85/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «______»____________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова